关于举办广西医师协会儿童重症医师分会2021年

“儿童重症救治技术下基层”巡讲活动(百色站）

暨广西医师协会儿童重症医师分会常务委员会议的通知

桂医协函【2021】018号

各相关单位：

为促进广西儿童重症医学事业发展，提高我区各级医疗机构对危重症儿童的救治水

平，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会儿童重症医师分会承办，靖西市人民

医院协办的“2021 年儿童重症救治技术下基层”巡讲活动（百色站）定于 2021 年 5 月

22-23 日在百色靖西市举办,届时将邀请区内儿童重症救治专家做精彩授课，同期举行广

西医师协会儿童重症医师分会 2021 年第一次常务委员会议，并开展“重温红色记忆，传

承革命精神”的党史教育活动，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）参加常委会议的成员为广西医师协会儿童重症医师分会第一届委员会常务委

员；

（二）巡讲活动的学员为百色市及周边的各级医疗机构儿科医护人员。

二、会议内容：详见日程表。

三、报到、会议及撤离时间：2021年5月22日10:00-14:20报到,5月22日14:20-

18:40培训，5月22日19:30-21:00召开常务委员会议，5月23日13:30前撤离。

四、会议费用：本次培训免交注册费，参会学员、常务委员的往返交通费、食宿费

自理。

五、报名方式及地点：

（一）参会代表现场签到参会；

（二）常委报到地点：靖西市绣江缘客栈

（地址：百色市靖西市新靖镇城东路锦绣古镇南天驿站客栈区A26-1号）

（三）学员签到及会议培训地点：靖西市人民医院医技楼六楼大会议室。

（地址：百色市靖西市新靖镇南门街45号）

六、培训证书：本次培训学员可获得广西医师协会颁发的培训证书。

七、疫情防控：按疫情防控要求，会场入口处设置体温检测设备，并提供免洗消毒液

等消毒用品，所有参会人员须提供绿色健康码并进行信息扫码登记，体温测量正常者方可

进入会场；所有进入会场室内区域的人员必须全程佩戴口罩；会场座位将按防疫要求的安

全距离摆放。

八、联系方式：

会务联系人：周琴芳15177613955 杨志勇13407742223

广西医师协会联系方式：

联系人：梁威15778077737；办公电话：0771-5800373；邮箱：gxmda01@163.com

网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路30号南湖名都广场A座10楼1003室

附件：会议日程

广西医师协会

2021年4月23日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会儿童重症医师分会

2021 年“儿童重症救治技术下基层”巡讲活动（百色站）

日程安排表
日期 时间 内容 讲者 主持人

5月 22 日 10:00-14:20 报 到 王丽芳、宋卓华

5月 22 日

14:10-14:20 签 到 王丽芳、周琴芳

14:20-14:30 广西医师协会领导致辞 协会领导 冯尚克

14:30-14:35 儿童重症医师分会主任委员致辞 韦 丹 冯尚克

14:35-14:40 靖西市人民医院领导致辞 廖 东 冯尚克

14:40-15:40 心肌损害的判断及意义 韦 丹 梁卓信、黄小泰

15:40-16:20 重症肺炎的诊疗 梁珍花 李雄、林 琨

16:20-16:30 休 息

16:30-17:00 急性心力衰竭 杨志勇 韦蓉、周一明

17:00-17:30 休克的识别与处理 唐仕强 莫武桂、郭刚智

17:30-18:00 脓毒症的诊疗进展 黄月艳 颜云盈、王敏

18:00-18:40 靖西市人民医院病例讨论 马凤彩 冉建瑜、刘明良

18:40-21:30 晚 餐

19:30-21:00 常委会议 韦 丹 杨志勇

5月 23 日
9:00-12:00 党史教育活动 杨志勇

13:30 前 撤 离

病例讨论的现场专家团队：

唐育鹏、夏天航、梁传乐、方秀业、张有龙、李敬光、李福钱等常务委员。

报到地点：靖西绣江缘客栈（新靖镇城东路）

签到及会议地点：靖西市人民医院医技楼六楼大会议室

注：

1.每位讲课2名主持人，分别简绍主持人及点评讲课内容。

2.病例讨论的现场专家团队成员，每人用简短，精辟的语言点评病例。